



## Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2023NE002266	<b>Emissão</b> 28/09/23
<b>Credor</b> 07240450000109 - APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		
<b>Valor</b> 1.135,09 (Hum mil e cento e trinta e cinco reais e nove centavos)		

## Classificação

<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
<b>Programa de trabalho</b>	02.122.211.20009 - Manutenção dos Serviços Administrativos - FERMOJU (2º...
<b>Id. uso</b>	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
<b>Identificador Exercício Fonte</b>	1 - Recursos do Exercício Corrente
<b>Fonte</b>	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - Detalhamento Específico
<b>Detalhamento de Fonte</b>	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
<b>Região Planejamento</b>	15 - ESTADO DO CEARÁ
<b>Classificação da Ação</b>	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
<b>Indicador Resultado Primário</b>	1 - Primária obrigatória
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000 - Não definida
<b>Projeto</b>	0 - sem projeto
<b>Parcela</b>	sem parcela
<b>Convênio de Receita</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	0000000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato Receita</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Contrato Despesa</b>	0000000000 - Sem contrato
<b>Programa de Financiamento</b>	0 - Indefinido

## Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b> Estimativo	<b>Mod. Licitação</b> 05 - Dispensa de Licitação	<b>Emb. Legal</b> Lei nº 14.133/2021, Art. 75,II
<b>Origem</b> 1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>	<b>Local Entrega</b>
<b>Processo</b> 8524811-17.2022.8.06.0000	<b>UF</b> Ceará	<b>Município</b> Fortaleza

## Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo (1)	66 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS (IP 1922)	0 - sem item - 0		1.135,09

## Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b> 163.943,22	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
	<b>Pré-Empenhado</b> 0,00	<b>Bloqueado</b> 0,00	1.135,09	162.808,12

## Observação

Aquisição de materiais de consumo (ferramentas diversas) para utilização nos equipamentos utilizados nos serviços de manutenção e marcenaria pela Coordenadoria de Patrimônio, conforme memorando N° 393/2023 - CCOM. Despesa alocada no 2º grau de jurisdição.

## Produtos

Produto	Quantidade	Und. Forneç.	Preço Unitário	Preço Total
Alicate Universal 8 Pol	4	UND	59,12	236,48

05399340380 - MARCOS LUIZ DE ALMEIDA ARARUNA FIALHO  
SECRETÁRIO ADJUNTO

46433260349 - IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 15:59.

Impresso por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 15:59.

**Identificação**

<b>Unidade Gestora</b> 040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	<b>Documento</b> 2023NE002266	<b>Emissão</b> 28/09/23
<b>Credor</b> 07240450000109 - APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		
<b>Valor</b> 1.135,09 (Hum mil e cento e trinta e cinco reais e nove centavos)		

**Descrição** "Alicate Universal 8 Pol Características desejáveis: Fabricado em aço cromo – vanádio Cabo isolado, antideslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto Capacidade de corte: arame mole diam. 3.0 e arame duro diam. 2.0 Medida Nominal: 8 Pol Dimensões: 208x48mm Referência: 1. Alicate 8 Pol. Universal 208x48mm – BELZER219022BBR ou similar. 2. Alicate Universal 8 Pol. Profissional – GEDORE8280-200-IOX ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ."

CATRACA AMARRAÇÃO CARGA 3 TONELADAS 5 UND 112,00 560,00

**Descrição** "CATRACA AMARRAÇÃO CARGA 3 TONELADAS Características desejáveis: Material de fabricação: Poliéster Suporte 3 toneladas Cinta 50 mm / 5 m Gancho J Referência: 1. Cinta para Amarração de Carga 3T x 5 M com Catraca e Gancho Tipo J – NOLL-241,0005 ou Similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. "

Martelo de unha 3 UND 54,73 164,19

**Descrição** "Martelo de unha Características desejáveis: Empunhadura em borracha termoplástica Medida nominal do martelo : 27, mm Acabamento da cabeça do martelo: Polido Material da cabeça do martelo: Aço forjado Material do cabo do martelo: Tubo metálico Referência: 1. Martelo Unha 27 mm com Cabo Metálico – VONDER-3589270000 ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ."

Martelo de unha 29,0 mm 3 UND 58,14 174,42

**Descrição** "Martelo de unha Características desejáveis: Medida nominal do martelo : 29,0 mm Acabamento da cabeça do martelo: Polido Material da cabeça do martelo: Aço forjado Material do cabo do martelo: Madeira Referência: 1. Martelo Unha 29 mm Polido – VONDER3589290100 ou similar. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ"

05399340380 - MARCOS LUIZ DE ALMEIDA ARARUNA FIALHO  
SECRETÁRIO ADJUNTO

46433260349 - IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO  
ANALISTA JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 15:59.

Impresso por IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO em 28/09/23 às 15:59.